INSTITUTO

Concepto

TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA REGION DE LOS LLANOS

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo
5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es

son razonablemente correctos y son respon

80,072,376.20

10,754,524.49

10,754,524.49

0.00

69,317,851.71

46,842,019.96

32,546,800.63

2,224,680.05

-12,295,648.93

30,615,045.49

26,268,441.76

14,684,239.47

11,584,202.29

4,346,603.73

4,346,603.73

46,858,482.03

23,626,045.47

12,050,423.09

11,575,622.38

23,232,436.56

23,065,609.99

166,826.57

0.00

dos Financieros y sus notas,

ilidad del emisor.
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63,828,939.66

13,396,920.78

13,388,340.87

8,579.91

50,432,018.88

46,842,019.96

9,481,190.64

2,057,853.48

-7,949,045.20

-16,243,436.54

2,642,396.29

2,633,816.38

8,579.91

-18,885,832.83

-23,065,609.99

-166,826.57

4,346,603.73
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