## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

## ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del periodo 2	Abonos del periodo	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del periodo 5=(4-1)
ACTIVO	80,072,376.20	30,615,045.49	46,858,482.03	63,828,939.66	-16,243,436.54
ACTIVO CIRCULANTE	10,754,524.49	26,268,441.76	23,626,045.47	13,396,920.78	2,642,396.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	10,754,524.49	14,684,239.47	12,050,423.09	13,388,340.87	2,633,816.38
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	11,584,202.29	11,575,622.38	8,579.91	8,579.91
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	69,317,851.71	4,346,603.73	23,232,436.56	50,432,018.88	-18,885,832.83
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	46,842,019.96	0.00	0.00	46,842,019.96	0.00
BIENES MUEBLES	32,546,800.63	0.00	23,065,609.99	9,481,190.64	-23,065,609.99
ACTIVOS INTANGIBLES	2,224,680.05	0.00	166,826.57	2,057,853.48	-166,826.57
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-12,295,648.93	4,346,603.73	0.00	-7,949,045.20	4,346,603.73
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Página 1 de :

<10 ABR 2025 10:31:25>

## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

LING TOSÉ NAUM AMAYA LÓTEZ

M.A.F. GABRIELA PERF ALMANZA SUBDIRECTORA DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS

DIRECCIÓN GENERAL

LLISA MARSAL ESPINO PARTAMENTO DE RECURSOS